
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012800063

63

Nº 19, quinta-feira, 28 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Renovação de Contrato - Aditivo n° 006/2021.
Proc: 23074.104217/2020-84 contrato prestação serviços. - Objeto: Exercer função
professor(a) visitante - CCA/Departamento de Zootecnia - Partes: Universidade Federal da
Paraíba e Rafaela Gomes Ferrari- Vig: 04.02.2021 a 02.02.2022 - Signatários: Valdiney
Veloso Gouveia (contratante) e Rafaela Gomes Ferrari(contratado) (a).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Renovação de Contrato - Aditivo n° 003/2021.
Proc: 23074.078358/2020-71 contrato prestação serviços. - Objeto: Exercer função
professor(a) substituto - CCAE/Departamento de Ciências Sociais Aplicadas - Partes:
Universidade Federal da Paraíba e Thaís Lira de Figueiredo Sarmento- Vig: 04.02.2021 a
02.09.2021 - Signatários: Valdiney Veloso Gouveia (contratante) e Thaís Lira de Figueiredo
Sarmento (contratado) (a).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 153079 - UFPR

Número do Contrato: 88/2019.
Nº Processo: 23075.033218/2019-91.
Inexigibilidade. Nº 256/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA .
Contratado: 23.283.642/0001-40 - TESCAN DO BRASIL INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA.
Objeto: Prorrogacao da vigencia do contrato n 88/2019. Vigência: 30/08/2019 a 30/08/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 29.938,00. Data de Assinatura: 22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL

EDITAL Nº 15, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas
atribuições, e por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Paraná,
conforme Portaria nº2.590 de 26/09/97, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fica retificado o Edital nº 09/20- PROGEPE, publicado no Diário Oficial da União de 16/01/2020, Seção
3, página 69, do Setor de Ciências Agrárias, Departamento de Solos e Engenharia Agrícola, como se
segue: Onde se lê: "Angélica Cristina Ferreira" Leia-se: "Angélica Cristina Fernandes Deus".

DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Renovação de Contrato - Aditivo n° 010/2021.
Proc: 23074.108146/2020-22 contrato prestação serviços. - Objeto: Exercer
função professor(a) substituto(a) - CCEN/Departamento de Física - Partes:
Universidade Federal da Paraíba e Eliângela Paulino Bento de Souza - Vig:
03.02.2021 a 02.02.2022 - Signatários: Valdiney Veloso Gouveia (contratante) e
Eliângela Paulino Bento de Souza (contratado) (a).

EDITAL Nº 16, DE 26 DE JANEIRO DE 2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos do disposto no Art. 10 da Lei complementar nº
173 de 27/05/2020, publicada no Diário Oficial da União de 28/05/2020, Seção 1, página 4, torna público para conhecimento dos interessados que:

1. Com o término do período de calamidade pública em 31/12/2020, estabelecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, voltam a contar, a partir de
01/01/2021, os prazos de validade dos Concursos Públicos de provas e títulos para os cargos de Magistério Superior e Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da
Universidade Federal do Paraná, já homologados em 20 de março de 2020 e suspensos por meio do Edital nº 38/20-PROGEPE, publicado no DOU de 05/06/2020, complementado
por meio do Edital nº40/20-PROGEPE, publicado no DOU de 30/07/2020.

2. Segue abaixo a relação dos concursos que tiveram validade suspensa, conforme determinado acima, e a nova data de validade:
Editais de Magistério Superior

. EDITAL DE ABERTURA EDITAL DE
H O M O LO G AÇ ÃO

V A L I DA D E P R O R R O G AÇ ÃO
DE VALIDADE

NOVO VENCIMENTO APÓS A LC
173

. 390/17 83/18 DOU: 26/03/2018 26/03/18 a 25/03/19 - 06/01/2021

. 451/17 73/18 DOU: 21/03/2018 21/03/18 a 20/03/19 21/03/19 a 20/03/20 01/01/2021

. 451/17 117/18 DOU:16/04/2018 16/04/18 a 15/04/19 16/04/19 a 15/04/20 27/01/2021

. 21/18 161/18 DOU: 23/05/2018 23/05/18 a 22/05/19 23/05/19 a 22/05/20 03/03/2021

. 22/18 174/18 DOU: 28/05/2018 28/05/18 a 27/05/19 28/05/19 a 27/05/20 08/03/2021

. 68/18 209/18 DOU:15/06/2018 15/06/18 a 14/06/19 15/06/19 a 14/06/20 26/03/2021

. 76/18 254/18 DOU: 29/06/2018 29/06/18 a 28/06/19 29/06/19 a 28/06/20 10/04/2021

. 119/18 241/18 DOU: 26/06/2018 26/06/18 a 25/06/19 26/06/19 a 25/06/20 07/04/2021

. 120/18 257/18 DOU: 03/07/2018 03/07/18 a 02/07/19 03/07/19 a 02/07/20 14/04/2021

. 170/18 324/18 DOU: 10/10/2018 10/10/18 a 09/10/19 10/10/19 a 09/10/20 21/07/2021

. 292/18 396/18 DOU: 18/12/2018 18/12/18 a 17/12/19 18/12/19 a 17/12/20 29/09/2021

. 303/18 407/18 DOU: 28/12/2018 28/12/18 a 27/12/19 28/12/19 a 27/12/20 08/10/2021

. 311/18 392/18 DOU: 18/12/2018 18/12/18 a 17/12/19 18/12/19 a 17/12/20 29/09/2021

. 339/18 152/19 DOU: 10/04/2019 10/04/19 a 09/04/20 - 21/01/2021

. 345/18 118/19 DOU: 20/03/2019 20/03/19 a 19/03/20 20/03/20 a 19/03/21 31/12/2021

. 345/18 122/19 DOU: 21/03/2019 21/03/19 a 20/03/20 21/03/20 a 20/03/21 01/01/2022

. 367/18 164/19 DOU: 17/04/2019 17/04/19 a 16/04/20 - 28/01/2021

. 367/18 174/19 DOU: 02/05/2019 02/05/19 a 01/05/20 - 13/02/2021

. 367/18 189/19 DOU: 09/05/2019 09/05/19 a 08/05/20 - 20/02/2021

. 371/18 128/19 DOU: 26/03/2019 26/03/19 a 25/03/20 - 06/01/2021

. 371/18 190/19 DOU: 09/05/2019 09/05/19 a 08/05/20 09/05/20 a 08/05/21 20/02/2022

. 374/18 138/19 DOU: 02/04/2019 02/04/19 a 01/04/20 02/04/20 a 01/04/21 13/01/2022

. 374/18 162/19 DOU: 16/04/2019 16/04/19 a 15/04/20 16/04/20 a 15/04/21 27/01/2022

. 388/18 133/19 DOU: 28/03/2019 28/03/19 a 27/03/20 28/03/20 a 27/03/21 08/01/2022

. 388/18 191/19 DOU: 09/05/2019 09/05/19 a 08/05/20 09/05/20 a 08/05/21 20/02/2022

. 391/18 179/19 DOU: 07/05/2019 07/05/19 a 06/05/20 - 18/02/2021

. 391/18 274/19 DOU: 02/07/2019 02/07/19 a 01/07/20 - 13/04/2021

. 398/18 185/19 DOU: 09/05/2019 09/05/19 a 08/05/20 - 20/02/2021

. 398/18 197/19 DOU: 09/05/2019 09/05/19 a 08/05/20 09/05/20 a 08/05/21 20/02/2022

. 400/18 186/19 DOU: 09/05/2019 09/05/19 a 08/05/20 - 20/02/2021

. 400/18 187/19 DOU: 09/05/2019 09/05/19 a 08/05/20 - 20/02/2021

. 406/18 222/19 DOU: 24/05/2019 24/05/19 a 23/05/20 - 04/03/2021

. 16/19 192/19 DOU: 09/05/2019 09/05/19 a 08/05/20 09/05/20 a 08/05/21 20/02/2022

. 18/19 203/19 DOU: 13/05/2019 13/05/19 a 12/05/20 13/05/20 a 12/05/21 24/02/2022

. 26/19 199/19 DOU: 10/05/2019 10/05/19 a 09/05/20 10/05/20 a 09/05/21 21/02/2022

. 28/19 198/19 DOU: 10/05/2019 10/05/19 a 09/05/20 10/05/20 a 09/05/21 21/02/2022

. 47/19 163/19 DOU: 17/04/2019 17/04/19 a 16/04/20 - 28/01/2021

. 112/19 254/19 DOU: 14/06/2019 14/06/19 a 13/06/20 - 25/03/2021

. 113/19 251/19 DOU: 14/06/2019 14/06/19 a 13/06/20 14/06/20 a 13/06/21 25/03/2022

. 119/19 262/19 DOU: 24/06/2019 24/06/19 a 23/06/20 - 05/04/2021

. 121/19 323/19 DOU: 05/08/2019 05/08/19 a 04/08/20 - 16/05/2021

. 139/19 268/19 DOU: 27/06/2019 27/06/19 a 26/06/20 27/06/20 a 26/06/21 07/04/2022

. 161/19 252/19 DOU: 14/06/2019 14/06/19 a 13/06/20 - 25/03/2021

. 176/19 288/19 DOU: 10/07/2019 10/07/19 a 09/07/20 - 21/04/2021

. 177/19 305/19 DOU:22/07/2019 22/07/19 a 21/07/20 - 02/05/2021

. 178/19 270/19 DOU: 27/06/2019 27/06/19 a 26/06/20 27/06/20 a 26/06/21 07/04/2022

. 178/19 352/19 DOU: 30/08/2019 30/08/19 a 29/08/20 - 10/06/2021

. 194/19 320/19 DOU: 05/08/2019 05/08/19 a 04/08/20 - 16/05/2021

. 194/19 346/19 DOU: 23/08/2019 23/08/19 a 22/08/20 - 03/06/2021

. 195/19 280/19 DOU: 05/07/2019 05/07/19 a 04/07/20 05/07/20 a 04/07/21 16/04/2022

. 195/19 354/19 DOU: 30/08/2019 30/08/19 a 29/08/20 - 10/06/2021

. 196/19 349/19 DOU: 27/08/2019 27/08/19 a 26/08/20 - 07/06/2021

. 202/19 329/19 DOU: 08/08/2019 08/08/19 a 07/08/20 - 19/05/2021

. 204/19 344/19 DOU: 23/08/2019 23/08/19 a 22/08/20 - 03/06/2021

. 204/19 359/19 DOU: 02/09/2019 02/09/19 a 01/09/20 - 13/06/2021

. 284/19 429/19 DOU: 26/11/2019 27/11/19 a 26/11/20 - 08/09/2021

. 285/19 424/19 DOU: 22/11/2019 23/11/19 a 22/11/20 - 04/09/2021

. 286/19 430/19 DOU: 27/11/2019 28/11/19 a 27/11/20 - 09/09/2021

. 298/19 449/19 DOU: 05/12/2019 06/12/19 a 05/12/20 - 17/09/2021

. 230/19 369/19 DOU: 19/09/2019 19/09/19 a 18/09/20 - 30/06/2021

. 231/19 366/19 DOU: 12/09/2019 12/09/19 a 11/09/20 - 23/06/2021

. 313/19 462/19 DOU: 16/12/2019 17/12/19 a 16/12/20 - 28/09/2021

. 313/19 482/19 DOU: 23/12/2019 24/12/19 a 23/12/20 - 04/10/2021

. 328/19 484/19 DOU: 24/12/2019 25/12/19 a 24/12/20 - 05/10/2021

. 388/18 376/19 DOU: 22/10/2019 22/10/19 a 21/10/20 - 02/08/2021

Editais de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

. EDITAL DE ABERTURA EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO V A L I DA D E PRORROGAÇÃO DE VALIDADE NOVO VENCIMENTO APÓS A LC
173

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Andre
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-28T00:11:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




